平成24年5月

各　　位

社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

　拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、プレストレスト・コンクリート建設業協会並びにプレストレストコンクリート工学会では1991年より

毎年、ＰＣ建築技術の普及、発展の為に、技術講習会を共同で開催してまいりました。

これはひとえに皆様の御協力と暖かい御支援の賜物と深く感謝しております。

　本年もより一層の技術の普及を図るべく、下記の通り講習会を企画いたしました。

　ここに、皆様のご参加をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

               日　　時　　2012年6月7日（木） 13:00～17:00

               場　　所    社団法人　日本建築学会　建築会館大ホール

                           　〒108-0014  東京都港区芝５丁目26番20号

               定　　員    300名（当日先着順・予約不可）

               会　　費　　1,000円

               後　　援    一般社団法人　日本建築学会

               　　　　　　　社団法人　東京建築士会

　　　　　　　　　　　　　　（ＣＰＤ認定講習会 ４単位）

                          　  公益社団法人　日本コンクリート工学会

                              一般社団法人　日本建築構造技術者協会

　　　　　　　　　　　　　  （建築構造士資格更新評価点　　５点）

「第20回ＰＣ建築技術講習会」プログラム

講師は都合により一部変更があるかもしれませんので、ご了承願います。

時　　間 演　　　　　　題 講　　　　　　師

13:00～13:10

13:10～14:00

14:05～14:55

14:55～15:10

15:10～16:00

16:05～16:55

16:55～17:00

開会挨拶

・西東京ケアセンター

 「大スパン・安全性・コストを融合」

・東北大学片平キャンパス　インテグレーション教育研究棟

 「多様な実験環境づくりと片持ちＰＣリブ合成床版による架構表現」

休　　憩

・南山大学　名古屋キャンパスＲ棟

 「レーモンドのファサードと短工期を実現したＰＣ大梁によるハイブリッド構造」

・「ＰＣ有孔梁の設計施工指針」について

・「ＰＣグラウトマニュアルの改訂」について

閉会挨拶

ＰＣ建設業協会

(株)雄建築設計事務所

(有)ＮＣＵ一級建築士事務所

(株)三菱地所設計

清水建設(株)

ＰＣ建設業協会

ＰＣ工学会

一般社団法人　日本建築学会
        〒108-0014　東京都港区芝５－26－20

　      ℡(03)3456-2051㈹

「第20回ＰＣ建築技術講習会」のご案内

会　長　　則久　芳行

川崎義招

長瀬正樹

荒井拓州・永山憲二

田中初太郎

理  事　　大野　義照

 ■ 交 通

 ＪＲ田町駅・都営地下鉄三田駅

（浅草線・三田線）徒歩３分

 建築会館ご案内

(株)富士ピー・エス　＜ＰＣ建築技術講習会係＞

TEL：03-5858-3164

 お問い合わせ先

第20回ＰＣ建築技術講習会

※定員は先着３００名です。

　 事前の申込みは必要ありません。

社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

日時　　2012年6月7日（木） 13:00～17:00

場所    一般社団法人　日本建築学会　建築会館大ホール

           〒108-0014  東京都港区芝５-26-20

●主催

　 社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

   公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

●後援

Nacasa & Partners Inc.

一般社団法人　　日 本 建 築 学 会

社 団 法 人 　東 京 建 築 士 会

公 益 社 団 法 人 　  日 本 コ ン ク リ ー ト 工 学 会

社 団 法 人 　日本建築構造技術者協会

一般社団法人　　日本建築学会

社団法人　東京建築士会

公益社団法人　 日本コンクリート工学会

社団法人　日本建築構造技術者協会

13:10～14:00

14:05～14:55

15:10～16:00

16:05～16:55

・西東京ケアセンター

 「大スパン・安全性・コストを融合」

    　　　　　　 　　　　(株)雄建築設計事務所　　　 　　　 川崎義招

　　　　　　　　　　　　 (有)ＮＣＵ一級建築士事務所　　　 長瀬正樹

・東北大学片平キャンパス　インテグレーション教育研究棟

 「多様な実験環境づくりと片持ちＰＣリブ合成床版による架構表現」

　　　　　　　　　　　　　(株)三菱地所設計　　   荒井拓州・永山憲二

・南山大学　名古屋キャンパスＲ棟

 「レーモンドのファサードと短工期を実現したＰＣ大梁によるハイブリッド構造」

　　　　　　　　　　　　     　清水建設(株) 　　　　　　　 　　　　田中初太郎

・「ＰＣ有孔梁の設計施工指針」について　　　　  ＰＣ建設業協会

・「ＰＣグラウトマニュアルの改訂」について

社団法人プレストレスト・コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

平成24年5月

各　　位

社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

　拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、プレストレスト・コンクリート建設業協会並びにプレストレストコンクリート工学会では1991年より

毎年、ＰＣ建築技術の普及、発展の為に、技術講習会を共同で開催してまいりました。

これはひとえに皆様の御協力と暖かい御支援の賜物と深く感謝しております。

　本年もより一層の技術の普及を図るべく、下記の通り講習会を企画いたしました。

　ここに、皆様のご参加をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

               日　　時　　2012年6月7日（木） 13:00～17:00

               場　　所    社団法人　日本建築学会　建築会館大ホール

                           　〒108-0014  東京都港区芝５丁目26番20号

               定　　員    300名（当日先着順・予約不可）

               会　　費　　1,000円

               後　　援    一般社団法人　日本建築学会

               　　　　　　　社団法人　東京建築士会

　　　　　　　　　　　　　　（ＣＰＤ認定講習会 ４単位）

                          　  公益社団法人　日本コンクリート工学会

                              一般社団法人　日本建築構造技術者協会

　　　　　　　　　　　　　  （建築構造士資格更新評価点　　５点）

「第20回ＰＣ建築技術講習会」プログラム

講師は都合により一部変更があるかもしれませんので、ご了承願います。

時　　間 演　　　　　　題 講　　　　　　師

13:00～13:10

13:10～14:00

14:05～14:55

14:55～15:10

15:10～16:00

16:05～16:55

16:55～17:00

開会挨拶

・西東京ケアセンター

 「大スパン・安全性・コストを融合」

・東北大学片平キャンパス　インテグレーション教育研究棟

 「多様な実験環境づくりと片持ちＰＣリブ合成床版による架構表現」

休　　憩

・南山大学　名古屋キャンパスＲ棟

 「レーモンドのファサードと短工期を実現したＰＣ大梁によるハイブリッド構造」

・「ＰＣ有孔梁の設計施工指針」について

・「ＰＣグラウトマニュアルの改訂」について

閉会挨拶

ＰＣ建設業協会

(株)雄建築設計事務所

(有)ＮＣＵ一級建築士事務所

(株)三菱地所設計

清水建設(株)

ＰＣ建設業協会

ＰＣ工学会

一般社団法人　日本建築学会
        〒108-0014　東京都港区芝５－26－20

　      ℡(03)3456-2051㈹

「第20回ＰＣ建築技術講習会」のご案内

会　長　　則久　芳行

川崎義招

長瀬正樹

荒井拓州・永山憲二

田中初太郎

理  事　　大野　義照

 ■ 交 通

 ＪＲ田町駅・都営地下鉄三田駅

（浅草線・三田線）徒歩３分

 建築会館ご案内

(株)富士ピー・エス　＜ＰＣ建築技術講習会係＞

TEL：03-5858-3164

 お問い合わせ先

第20回ＰＣ建築技術講習会

※定員は先着３００名です。

　 事前の申込みは必要ありません。

社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

日時　　2012年6月7日（木） 13:00～17:00

場所    一般社団法人　日本建築学会　建築会館大ホール

           〒108-0014  東京都港区芝５-26-20

●主催

　 社団法人プレストレスト･コンクリート建設業協会

   公益社団法人プレストレストコンクリート工学会

●後援

Nacasa & Partners Inc.

第20回ＰＣ建築技術講習会第20回ＰＣ建築技術講習会

一般社団法人　　日 本 建 築 学 会

社 団 法 人 　東 京 建 築 士 会

公 益 社 団 法 人 　  日 本 コ ン ク リ ー ト 工 学 会

社 団 法 人 　日本建築構造技術者協会

一般社団法人　　日本建築学会

社団法人　東京建築士会

公益社団法人　 日本コンクリート工学会

社団法人　日本建築構造技術者協会

13:10～14:00

14:05～14:55

15:10～16:00

16:05～16:55

・西東京ケアセンター

 「大スパン・安全性・コストを融合」

    　　　　　　 　　　　(株)雄建築設計事務所　　　 　　　 川崎義招

　　　　　　　　　　　　 (有)ＮＣＵ一級建築士事務所　　　 長瀬正樹

・東北大学片平キャンパス　インテグレーション教育研究棟

 「多様な実験環境づくりと片持ちＰＣリブ合成床版による架構表現」

　　　　　　　　　　　　　(株)三菱地所設計　　   荒井拓州・永山憲二

・南山大学　名古屋キャンパスＲ棟

 「レーモンドのファサードと短工期を実現したＰＣ大梁によるハイブリッド構造」

　　　　　　　　　　　　     　清水建設(株) 　　　　　　　 　　　　田中初太郎

・「ＰＣ有孔梁の設計施工指針」について　　　　  ＰＣ建設業協会

・「ＰＣグラウトマニュアルの改訂」について

社団法人プレストレスト・コンクリート建設業協会

公益社団法人プレストレストコンクリート工学会